ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
 Gabinete do Prefeito

Jateí - MS

DECRETO N° 017/2019, DE 16 DE ABRIL DE 2019.

 “Nomeia os Membros do Conselho
Municipal Antidrogas - COMAD, e dá
outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso da atribuição que lhe

confere o inciso VI, do artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art.1º O Conselho Municipal Antidrogas – COMAD, fica composto da

seguinte forma:

I – REPRESENTANTES DE ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL:

Polícia Militar:
a) 2° Tenente PM João Batista Moreira – titular;
b) Cb PM Anderson Vieira Ramos – suplente.

Conselho Tutelar:
a) Taise da Silva Freitas Florenço – titular;
b) Maria Vanuza Figueiredo Aguero – suplente.

Poder Legislativo:
a) Lucivando Pereira Barros – titular;
b) Celso de Moura Lima – suplente.

Polícia Civil:
a) João Anderson Guimarães – titular;
b) Carlos Henrique da Silva – suplente.

II– REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:

Secretaria Municipal de Saúde:
a) Adriana Ferreira Torres – titular;
b) Alessandra Michele de Souza – suplente.

Secretaria Municipal de Assistência Social:
a) Clemilda de Oliveira – titular;
b) Cássia Medeiros Alves – suplente.

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer:
a) Ricardo Batista dos Santos – titular;
b) Elias Ferreira Rocha – suplente.

 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
 Gabinete do Prefeito

Jateí - MS

Secretaria Municipal de Administração:
a) Alex Alves da Silva – titular;
b) Telma Cristina Barboza – suplente.

Art.2º Os membros do Conselho Municipal Antidrogas – COMAD, ora

nomeados, terão mandato de 02 (dois) anos.

Art.3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 16 de abril de

2019.

ERALDO JORGE LEITE
  Prefeito Municipal